
25. Justeringer af VesterbroKanonen (2010-71886)
Omkring årsskiftet 2009/2010 indkøbte Vesterbro Lokaludvalg VesterbroKanonen, et mobilt solcelle- 
og pedalskraftdrevet lydanlæg. Kulturanstalten står for udlejning af anlægget til brug for bydelens 
foreninger.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg tager til efterretning, at forretningsudvalget har 1.
bevilget 10.000 kr. af puljemidlerne til at foretage nogle småjusteringer af 
VesterbroKanonen

Problemstilling

VesterbroKanonen har efterhånden været i drift i et par måneder. Henover sommeren har den været 
udlånt stort set alle weekender, og der bliver generelt udtrykt stor tilfredshed over anlægget.

Disse første måneder i brug har dog også vist at der bør foretages en række justeringer på anlægget. 
En række af justeringerne er det aftalt med ’Karmadrengene’ at de blot foretager, men der bør også 
foretages et par egentlige ændringer som koster lidt og ikke kan siges at være indeholdt i det 
oprindelige køb.

Ændringerne omfatter følgende:

pt. kører mixeren på 9-voltsbatterier, hvilket bliver et problem så snart der sluttes meget til -
mixeren. Der skal i stedet købes en strømforsyning således at mixeren kan køre på solceller mv. 
ligesom resten af anlægget

der skal sættes en stikkontakt i anlægget således at eksterne tilslutninger som fx et anlæg også -
kan køre på solcelleanlægget

der bør isættes en form for speedometer/måler, så der er muligt at se, hvor meget strøm der er -
tilbage på cyklen. Så kan man fx bede folk om at aflevere den med samme strømniveau, som ved 
udlån. Derudover vil man kunne se fysisk hvor meget det giver, når man fx tramper i pedalerne, 
når der går en sky for solen osv.

der bør købes en egentlig oplader til, når cyklen er kørt helt flad. Pt. klares opladning ved en -
almindelig stikkontakt, men på den måde tager det også flere dage at lade cyklen helt op

der fastmonteres et sæt cykellygter, som kobles til solcelleanlægget, så folk kan køre lovligt -
gennem byen i mørke

I alt vurderes det at ændringer vil beløbe sig til op til 10.000 kr. inkl. materialer og arbejdstimer.

Løsning
På møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 4. august 2010 blev problemstillingen 
omkring de nødvendige justeringer forelagt forretningsudvalget. Forretningsudvalget vurderede, at 
sagen var af hastende karakter og besluttede derfor at bevilge pengene, så arbejdet kunne 
igangsættes med det samme.



Vesterbro Lokaludvalg tager til efterretning at forretningsudvalget har bevilget 10.000 kr. af 
puljemidlerne til justeringer på VesterbroKanonen.

Økonomi

Vesterbro Lokaludvalg har i 2010 fået tildelt 2.559.000 kr. til selvstændig varetagelse. Der er i alt 
disponeret over 2.050.297 kr. af de 2.559.000 kr., og dermed 508.703 kr. til rest.

bilag




